


NEJSEM UČITEL,
JSEM TRENÉR 

„P O U Z E“
odkrývám to, co již v každém je.



Poznejme svého nepřítele 
zapomínání podstatného

Nejpřijímanější teorií, jak zapomínáme, je vyhasínání nervových spojů.

Pokud informaci nevyužíváme, je vytěsněna do nevědomí.

Při častém užívání dané informace se nervový spoj stává silnější, informace 
vybavitelnější.

Ebbinghausova křivka zapomínání (zdroj : is.vsfs.cz)
Kvalita - přesnost vybaveného je menší než 
zapamatovaného

Kvantita – množství vybaveného je menší než 
zapamatovaného

Struktura – přeskupují se jednotlivé složky

Změna jistoty – snižuje se jistota v přesnosti 
vybaveného

Pohotovost – zmenšuje se pohotovost vybavení 
zapamatovaného



















      A co palivo 

?



Palivo – POZORNOST

Aditivum
SLOVNÍ   DRUHY







             U     S     A





K 
A 
L
E
N
D
Á
Ř

2
0
1
8



           K  A  L  E  N  D  Á  Ř
                      2    0    1    8
LEDeN                                   
Únor      
březen     
DUBEN     
KVĚTen    
ČERven   
červenec 
srpen       
ZÁří          
ŘÍjen        
LISTopad   
prosinec   
    
      
      
                    

        

(31) 
(28)
(31) = Únor v NR
(30)
(31)
(30)
(31)
(31)
(30) 
(31) = Leden v NR                  
(30) = Únor v NR                
(31) = Září v PR i NR          
    

  1 + 7 =

  8 + 7 =

15 + 7 =

22 + 7 =

29
POZOR : Únor = 28 dní
    

PR = přestupný rok
NR = nepřestupný rok

    



     M  A  T  E  M  A  T  I  K  A


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	page92
	Snímek 18
	page61
	Snímek 20

